ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ,

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

3 октября 2023 года

г. Оренбург

Председательствовал: Щепинов М.А.

Всего членов комитета – 6

1. Щепинов Максим Александрович

2. Перевозников Федор Викторович

3. Трубников Александр Сергеевич (в режиме ВКС)

4. Искаков Ильдар Фаритович (по доверенности)

5. Николаев Олег Александрович (по доверенности)

6. Севергин Александр Геннадьевич – (в режиме ВКС)

Список

участников заседания комитета Законодательного Собрания Оренбургской

области по экономической политике, промышленности

и предпринимательству

1. Набатчикова

Оксана Валерьевна

Заместитель председателя комитета Законодатель-

ного Собрания области по социальной политике и

здравоохранению, руководитель фракции «СПРА-

ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ –ЗА ПРАВ-

ДУ» в Законодательном Собрании Оренбургской

области

2. Полухин

Александр Валерьевич

Заместитель председателя Правительства Оренбург-

ской области – министр строительства, жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства и транспорта

Оренбургской области

3. Шарыгин

Алексей Викторович

Министр промышленности и энергетики Оренбург-

ской области

4. Сеньчев

Евгений Валерьевич

Исполняющий обязанности министра финансов

Оренбургской области

5. Нестерова  Аудитор Счетной Палаты Оренбургской области

2

Елена Евгеньевна

6. Корчагин

Сергей Владимирович

Начальник отдела правотворческой деятельности и

судебной защиты государственно-правового управ-

ления аппарата Губернатора и Правительства Орен-

бургской области

7. Даниленко

Анастасия Юрьевна

Заместитель начальника управления по надзору за

исполнением федерального законодательства проку-

ратуры Оренбургской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в

статью 7 Закона Оренбургской области «Об организации транспортного об-

служивания населения воздушным транспортом в Оренбургской области»

№ 135/4501 от 06.09.2023.

2. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в За-

кон Оренбургской области «Об организации регулярных перевозок пассажи-

ров и багажа автомобильным транспортом в Оренбургской области» (в части

приведения в соответствие с Федеральным законом от 21.11.2022    № 459-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации») №111/3960-23 от 01.08.2023.

3. О проекте постановления Законодательного Собрания Оренбургской

области «О внесении изменений в положение об инвестиционном совете

Оренбургской области» № 131/4399-23 от 31.08.2023.

1. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О внесе-

нии изменений в статью 7 Закона Оренбургской области «Об организации

транспортного обслуживания населения воздушным транспортом в Оренбург-

ской области» № 135/4501 от 06.09.2023.

ВЫСТУПИЛИ: Полухин А.В., Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области принять доработанный проект закона одновременно в двух чтениях.

Решение прилагается № 13-03/209-рк.

2. РАССМОТРЕЛИ: О проекте закона Оренбургской области «О внесе-

нии изменений в Закон Оренбургской области «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Оренбургской

области» (в части приведения в соответствие с Федеральным законом от

21.11.2022 № 459-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации») №111/3960-23 от 01.08.2023.

ВЫСТУПИЛИ: Полухин А.В., Щепинов М.А.

3

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области принять проект закона одновременно в двух чтениях.

Решение прилагается № 13-03/211-рк.

3. РАССМОТРЕЛИ: О проекте постановления Законодательного Со-

брания Оренбургской области «О внесении изменений в положение об инве-

стиционном совете Оренбургской области» № 131/4399-23 от 31.08.2023.

ВЫСТУПИЛИ: Щепинов М.А.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Оренбургской

области принять проект постановления в целом.

Решение прилагается № 13-03/212-рк.

Председатель комитета                                                                       М.А.Щепинов

Секретарь комитета                                                                              А.Г.Севергин